

## Rámcová dohoda č. 11/2023

Uzavretá v zmysle ustanovenia § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka (ďalej len „Obchodný zákonník“) v znení neskorších predpisov.

### I. Zmluvné strany

#### 1. Kupujúci:

Názov: Spojená škola  
Sídlo: Fabiniho 3, 052 01 Spišská Nová Ves  
Štatutárny zástupca: PaedDr. Luboš Bazár – riaditeľ školy  
IČO: 31309658  
DIČ: 2021487820  
Bankové spojenie, číslo účtu: štátna pokladnica  
SK70 8180 0000 0070 0013 2443  
Kontaktná osoba: p. Čornejová – vedúca školskej jedálne  
Číslo telefónu: 0907 337 258  
E-mail: szsfabsn@gmail.com

#### 2. Predávajúci:

Názov: INMEDIA, s.r.o.  
Sídlo: Námestie SNP č. 11, 960 01 Zvolen  
Štatutárny zástupca: Ing. Miloš Kriho, Mgr. Lucia Krihová – konatelia spoločnosti  
IČO: 36019208  
DIČ: 2020066829  
Bankové spojenie, číslo účtu: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.  
SK2211110000006619429000  
Kontaktná osoba: Ing. Miloš Kriho  
Číslo telefónu: 045/5363008  
E-mail: inmedia@inmedia.sk

### II. Úvodné ustanovenia

Východiskovým podkladom pre uzavretie tejto dohody je ponuka predávajúceho, ktorú vybral kupujúci ako najvýhodnejšiu v rámci postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej „ZVO“), uskutočnenom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky na predmet zákazky „**Mlieko a mliečne výrobky**“. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je aj ponuka predávajúceho (príloha č.1).

### III. Predmet dohody

Predmetom tejto dohody je záväzok predávajúceho dodať pre kupujúceho tovar „**Mlieko a mliečne výrobky**“ (ďalej len tovar) z produkcie predávajúceho, prípadne jeho obchodných partnerov v predpokladanom množstve a cene podľa prílohy č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody.

### IV. Objednávacie podmienky

Objednávky na dodanie tovaru budú realizované telefonicky alebo v elektronickej forme cestou mailovej pošty, najneskôr do 24 hodín pred realizáciou dodávky požadovaného tovaru.

### V. Miesto plnenia

Miestom plnenia je školská jedáleň pri Spojenej škole, J. Fabiniho 3, 052 01 Spišská Nová Ves.

### VI. Termín plnenia

- 6.1. Predávajúci sa na základe tejto dohody zaväzuje dodať tovar v dohodnutom sortimente a v lehotách na to určených touto dohodou kupujúcemu na náklady z expedície dodávateľa tovaru predávajúceho do miesta prevzatia kupujúceho.
- 6.2. Dodávka sa považuje za splnenú jej prevzatím zo strany kupujúceho.

### VII. Cena plnenia

- 7.1. Cena za predmet dohody je stanovená dohodou zmluvných strán na základe výsledkov výberového konania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a je daná v celkovej sume **1 638,05 EUR** bez DPH, čo je **1 847,81 EUR** s DPH. V dohodnutej cene je zahrnutá aj cena za dopravu tovaru predávajúcim a cena za nevratné prepravné obaly. Dohodnutý cenník tvorí príloha č. 1 k tejto zmluve a je jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 7.2. Predávajúci sa zaväzuje, že bude garantovať ceny počas obdobia platnosti tejto dohody. Každé prípadné zvýšenie cien je predávajúci povinný prerokovať s kupujúcim min. 30 dní pred zvýšením cien. V prípade navýšenia cien o viac ako 20 % je predávajúci povinný písomne informovať kupujúceho o tejto zmene cien. Pri takomto navýšení cien predávajúci doloží písomný dodatok k tejto dohode spolu s platným cenníkom. V opačnom prípade má kupujúci právo odstúpiť od dohody s okamžitou platnosťou. Lehota na prerokovanie zmeny cien sa nevzťahuje na prípady, keď zvýšenie cien vyplynie z legislatívnych zmien (napr. dovozná prirážka, zmena DPH, zmena cien palív a energií). V takýchto prípadoch je predávajúci povinný prerokovať s kupujúcim zmeny cien pred zvýšením cien. Pokiaľ nie sú vyššie uvedené podmienky splnené, zmeny cien nie sú kupujúcim uznané, ak bude cena vyššia, kupujúci tovar prevezme a zaväzuje sa uhradiť

predávajúcemu len cenu platnú v čase podpísania dohody.

#### **VIII. Platobné podmienky**

- 8.1. Kupujúci sa zaväzuje za dodaný tovar predávajúcemu uhradiť príslušnú finančnú čiastku na základe faktúry – daňového dokladu v zmysle zákona č.289/1995 Zb. v znení neskorších predpisov v čase splatnosti faktúry.
- 8.2. Zmluvné strany sa dohodli na bezhotovostnom prevode úhrad za dodaný tovar. Lehota splatnosti je do 14 dní od doručenia faktúry.

#### **IX. Úrok z omeškania**

Ak je kupujúci v omeškaní s úhradou riadne doručených faktúr, je povinný zaplatiť úrok z omeškania v zmysle ustanovenia § 369 ods. 1 a § 263 Obchodného zákonníka.

#### **X. Nadobudnutie vlastníckeho práva**

Účastníci dohody sa dohodli, že kupujúci nadobúda vlastnícke právo až úplným zaplatením kúpnej ceny za prevzatý tovar.

#### **XI. Dodacie podmienky**

- 11.1. Predávajúci sa na základe tejto rámcovej dohody zaväzuje kupujúcemu dodať presné množstvo tovaru v súlade s objednávkou a odovzdať doklady v deň dodania tovaru, ktoré sa na tovar vzťahujú a umožniť tak kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade s touto zmluvou a Obchodným zákonníkom.
- 11.2. Dodaný tovar musí zodpovedať kvalite a označeniu v súlade s právnymi normami a predpismi platnými v Slovenskej republike a v súlade s Potravinovým kódexom.
- 11.3. Kupujúci má právo odmietnuť prevziať tovar v prípade nevyhovujúcej hmotnosti a akosti tovaru, alebo ak tovar nespĺňa požiadavky vyplývajúce z platných štátnych noriem, zdravotných, hygienických a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.

#### **XII. Akosť predmetu plnenia**

Tovar dodaný kupujúcemu musí vyhovovať požiadavkám príslušným STN a obchodným normám.

#### **XIII. Reklamácie**

- 13.1. Reklamácie na kvalitu sa musia uplatniť v záručnej dobe formou vypísaného reklamačného listu a vrátením celého množstva reklamovaného tovaru predávajúcemu prostredníctvom poverených osôb.
- 13.2. Predávajúci sa k reklamáci v zmysle bodu 11.1. tohto článku vyjadri do troch pracovných dní odo dňa, kedy mu bol reklamovaný tovar vrátený. V prípade uznania reklamácie

predávajúcim vydá kupujúcemu dobropis. Ak reklamáciu neuzná, reklamovaný tovar vráti kupujúcemu.

#### **XIV. Trvanie dohody**

Dohoda sa uzatvára na dobu určitú **10.05.2023 – 31.12.2023**

#### **XV. Osobitné a záverečné ustanovenia**

- 15.1. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom jej zverejnenia.
- 15.2. Dohodu môže vypovedať ktorákoľvek zo zmluvných strán pri dodržaní 1-mesačnej výpovednej lehoty, ktorá začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.
- 15.3. Na základe písomnej dohody zmluvných strán je možné zmluvný vzťah ukončiť kedykoľvek.
- 15.4. Zmluvné strany sa týmto zaväzujú, že ku dňu ukončenia zmluvného vzťahu si medzi sebou vysporiadajú všetky práva a povinnosti.
- 15.5. Ak dôjde k zániku ktorejkoľvek zo zmluvných strán, je táto povinná túto skutočnosť bez zbytočného odkladu písomne oznámiť druhej strane.
- 15.6. Dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jeden exemplár.
- 15.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že ju uzatvárajú slobodne, s jej obsahom sa stotožnili, obsahu porozumeli a že ju neuzatvárajú v tiesni ani za ináč nevýhodných podmienok.

Vo Zvolene, dňa 03.05.2023

V Spišskej Novej Vsi, dňa 02.05.2023

---

Za predávajúceho  
Mgr. Lucia Krihová  
konateľka spoločnosti

---

Za kupujúceho  
PaedDr. Ľuboš Bazár  
riaditeľ školy

## Príloha č. I

Položky	Požiadavky na jednotlivé položky	Predpokladané odobraté množstvo počas trvania účinnosti zmluvy	MJ	Cena v EUR za MJ bez DPH	Cena v EUR za predpokladané množstvo bez DPH	Sadzba DPH v % (v bunke uviesť len číslo 10,20 a pod.)	Cena v EUR za predpokladané množstvo s DPH
<b>MLIEKO A MLIEČNE VÝROBKY</b>							
Tavený syr 100 gr.	roztierateľný tavený syr, zloženie: obnovené odtučnené mlieko, syr, zahustená zakysaná srvátka min. obsah tuku 42%, bal 100 g	60	ks	0,728	43,68	20	52,42
Maslo 125g	Obsah tuku min. 82%	140	ks	0,989	138,46	10	152,31
Maslo 250 g	Obsah tuku min. 82%	500	ks	1,413	706,50	10	777,15
Mlieko 1,5% trvanlivé		500	l	0,667	333,50	10	366,85
Syr tehla		15	kg	3,763	56,45	20	67,73
Syr NIVA		1	kg	6,498	6,50	20	7,80
Syr LUNEX Klasik	trojuholníkový, krab. 8ks/140 gr.	10	ks	0,870	8,70	20	10,44
Smotana trvanlivá 33 %	Pasterizovaná smotana, obsah tuku 33 %, bal. 1 l	80	l	3,334	266,72	20	320,06
Mlieko ochutené 250 ml.	kakao, jahoda, vanilka	60	ks	0,384	23,04	20	27,65
Termix rôzne príchute	Termizovaný tvarohovo-smotanový dezert, tvaroh min 48%, bal. min 90 g	120	ks	0,328	39,36	20	47,23
Bryndza plnotučná	Zloženie: skladovaný ovčí, syr, kravský hrudkový syr, pitná voda, soľ, množstvo ovčej zložky min. 50%, Sušina najmenej 44 % hmot., Tuk v sušine najmenej 48 % Hmotnosť: 1000gr	2	kg	7,571	15,14	20	18,17
				SPOLU BEZ DPH	1 638,05	SPOLU S DPH	1 847,81

